
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 3 páginas)

ÁREA DE PESSOAL - RH

PORTARIA Nº 040 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022 ....2

PORTARIA Nº 041 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022 ....2

LICITAÇÕES

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA N° 016/2022 ................................................2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA N° 013/2022 ................................................3

Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Terça-feira, 08 de Fevereiro de 2022

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

ENTIDADE:
PREfEITURA DO MUNICíPIO
DE MACEDÔNIA-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 421

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 08 de Fevereiro de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 421

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 040 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº. 040/2022 DE 07 DE fEVEREIRO DE 2022.
Dispõe de revogação portaria nº. 152/2021 e dá outras pro-
vidências.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

                   RESOLVE:

1- Revogar, a partir de 02/Fevereiro/2022, integral-
mente o teor e os efeitos da Portaria Nº. 152/2021 de 08 
de Junho de 2021, que dispõe da designação da servidora 
GEOVANIA ALVES PIMENTA DE SOUZA e dá outras provi-
dências.

                    Registre-se, publique-se e cumpra-se.

                    Macedônia, 07 de Fevereiro de 2022.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
 Prefeito Municipal

                      Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em  08 de Fevereiro de 2022, no 
Diário Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 
regulamentada pelo Decreto nº 068/2019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
            Chefe de Gabinete

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 041 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº. 041/2022 DE 07 DE fEVEREIRO DE 2022.
Dispõe de designação de servidor e dá outras providências.

        REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Prefeito 
Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas,

          RESOLVE: 
 
1- Revogar os efeitos da Portaria nº 097/2021 de 18/
Março/2021.
2- Designar a servidora DENIZE REGINE MANOEL, 
lotada no cargo de SERVIÇOS GERAIS, referência ̀ 13´, 
para exercer temporariamente o cargo de AGENTE COMU-

NITÁRIO DE SAÚDE, referência ̀ 14/01´, junto a Estratégia 
de Saúde de Família – E.S.F, no Setor da Saúde, podendo 
optar pelos vencimentos do referido cargo. 
3- Conceder Adicional de Insalubridade no percentual 
de 20% (vinte por cento) conforme previsto na LC. 100/2009 
de 07 de outubro de 2009.
O presente Adicional de Insalubridade é outorgado à servi-
dora pois desempenhará o cargo de Agente Comunitário de 
Saúde visitando domicílios periodicamente; assistindo os 
pacientes, dispensando-lhes cuidados simples de saúde, sob 
orientação e supervisão de profissionais da saúde; orientan-
do a comunidade para promoção da saúde; rastreando focos 
de doenças específicas; promovendo a educação sanitária e 
ambiental; participando de campanhas preventivas; incenti-
vando as atividades comunitárias; promovendo comunicação 
entre unidade de saúde, autoridades e comunidade; parti-
cipando de reuniões profissionais. Executando as tarefas 
administrativas.
4- Esta Portaria tem efeito retroativo a 02/Feverei-
ro/2022.

 Registre-se, publique-se e cumpre-se.

 Macedôna, 07 de Fevereiro de 2022.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicada em 08 de Fevereiro de 2022 no 
Diário Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 
regulamentada pelo Decreto nº 068/2019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Chefe de Gabinete

LICITAÇÕES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA N° 016/2022

PROCESSO Nº 021/2022.
DISPENSA Nº 016/2022.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARRINHO DE ENFERMAGEM 
DE PRIMEIROS SOCORROS.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 016/2022. PROCESSO Nº 021/2022. AQUI-
SIÇÃO DE CARRINHO DE ENFERMAGEM DE PRIMEIROS 
SOCORROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE. JUSTIfICATIVA DA DISPENSA DE 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 08 de Fevereiro de 2022

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 421

LICITAÇÃO: Art. 24 incisos II, Lei nº 8666/93 e alterações, 
conforme justificativas apresentadas nos autos. Empresa 
contratada ELDER NILO PRINCI ME, no valor R$ 9.245,50 
(nove mil, duzentos e quarenta e cinco reais e cinquenta 
centavos). Macedônia, 07 de fevereiro de 2022. Autoriza-
ção: REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Prefeito 
Municipal. 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

CERTIDÃO
 Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do 
Município, na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.
sp.gov.br em 08 de fevereiro de 2022. 

SERGIO PASQUAL TEIXEIRA
Chefe Setor de Licitações

LICITAÇÕES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA N° 013/2022

PROCESSO Nº 017/2022.
DISPENSA Nº 013/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISI-
ÇÃO DE PRODUTOS PARA MONITORIZAÇÃO DE GLICE-
MIA EM DECORRÊNCIA DE DECISÃO JUDICIAL NOS AU-
TOS DO PROCESSO Nº 1006787-87.2016.8.26.0189, DA 1ª 
VARA CRIMINAL DA COMARCA DE FERNANDÓPOLIS-SP.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 013/2022. PROCESSO Nº 017/2022. con-
tratação de empresa para aquisição de produtos para mo-
nitorização de glicemia em decorrência de decisão judicial 
nos autos do processo nº 1006787-87.2016.8.26.0189, da 
1ª VARA CRIMINAL DA COMARCA DE FERNANDÓPOLIS-
SP. JUSTIfICATIVA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO: 
Art. 24 incisos IV, Lei nº 8666/93 e alterações, conforme 
justificativas apresentadas nos autos. Empresa contratada 
EULER PRINCI, no valor R$ 20.196,00 (vinte e mil e cento e 
noventa e seis reais). Macedônia, 03 de fevereiro de 2022. 
Autorização: REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, 
Prefeito Municipal. 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

CERTIDÃO

 Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do 
Município, na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.
sp.gov.br em 08 de fevereiro de 2022. 

SERGIO PASQUAL TEIXEIRA
Chefe Setor de Licitações

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

		2022-02-08T17:58:39+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




